
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 28933/2019-UVCR-4 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka barevné multifunkční tiskárny A3“ 

Zadavatel obdržel dne 17.09.2019 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Dotaz:  

Dobrý den, 

na základě Vámi zrušeného a znovu vypsaného VŘ na tisková zařízení, bychom si rádi vyjasnili 
poměr vah, které určují pořadí výhodnosti nabídky. Dle našeho  názoru pro stanovení poměru vah 
je potřeba uvést minimální požadovanou životnost tiskového zařízení, předpokládaný objem tisku 
(poměr černobílých a barevných stran) a předpokládanou dobu tiskového zařízení v provozu, 
přičemž chceme zdůraznit, že objem tisků či očekávaný objem tisků za celou dobu 
užívání/životnosti je základní veličinou pro stanovení celkových ekonomických hodnot, které jsou 
nezbytné pro transparentní a jednoznačný výsledek skutečných nákladů na provoz a pořízení 
zařízení. 

Z uvedených důvodů se chceme dotázat, zda by nebylo transparentnější soutěžit celkové náklady 
na životní cyklus? 

Níže uvádíme příkladovou tabulku, která zahrnuje veškerá data ke stanovení nejvýhodnější 
nabídky, přičemž dle zkušeností se objem tisku na velkokapacitním tiskovém zařízení pohybuje 
min. 6 – až 8 tisíc stran A4, což je v tabulce vyznačeno žlutě. 

Příkladová tabulka: 

 

 

Vámi navržený poměr vah 60 (pořízení) : 40 (provoz), kdy kladete důraz na cenu pořízení 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel stanovil hodnotící kritéria v souladu s potřebami zadavatele a s ohledem na zachování 
efektivity, účelnosti a hospodárnosti jak pořizovaného výrobku, tak jeho následného provozu. 

Při nastavení kritérií hodnocení v poměru  

- 60 % nejnižší nabídková cena v Kč s DPH 

- 40 % náklady na tisk 1000 stran A4 při 5 % pokrytí v Kč s DPH 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

zadavatel vycházel z předchozích zkušeností a současně dodržel zásady uvedené v § 6 ZZVZ, 
tedy zásady přiměřenosti, transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.   

Zadavatel nebude v rámci výběrového řízení hodnotit nabídky výhradně na základě kritéria 
náklady životného cyklu, neboť takové hodnocení by nezohlednilo celkové výdaje a potřeby 
zadavatele.  

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

 

V Praze 

Ing. Jan Braunstein 
ředitel Odboru informatiky 


		2019-09-18T07:55:49+0200
	Ing. Jan Braunstein




